PAGE
5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30 января  2007 г. №  16
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22 декабря 2006 г. № 79 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22 декабря 2006 г. № 79 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, решение постоянной комиссии по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и экономике, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского  района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22 декабря 2006 г. № 79 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год» следующие изменения:

1) в приложении 2:

- после строки пятнадцатой дополнить таблицу строками следующего содержания

	815

	Департамент Смоленской области по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству

	815
	20204000000000151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	815
	20204999000000151
	Прочие субсидии

	815
	20204999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

2) в приложении 8:

- строку десятую изложить в следующей редакции

	Приобретение услуг
	949
	01
	03
	0010000
	005
	220
	63,4

- строки: двенадцатую, тринадцатую, четырнадцатую изложить в следующей редакции:
	Прочие услуги
	949
	01
	03
	0010000
	005
	226
	42,8

	Поступление нефинансовых активов
	949
	01
	03
	0010000
	005
	300
	31,4

	Увеличение стоимости  основных средств
	949
	01
	03
	0010000
	005
	310
	21,0

- строку двадцать первую изложить в следующей редакции:
	Общегосударственные

 вопросы
	950
	01

	8739,6

- строку двадцать восьмую изложить в следующей редакции:
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и органа местного самоуправ-ления
	950
	01
	04

	8250,1

- строку тридцать пятую изложить в следующей редакции:
	Приобретение услуг
	950
	01
	04
	0010000
	005
	220
	2767,3

- строку сороковую изложить в следующей редакции:
	Прочие услуги
	950
	01
	04
	0010000
	005
	226
	791,8

- строки: пятьдесят восьмую, пятьдесят девятую, шестидесятую изложить в следующей редакции:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	950
	05

	29055,4

	Жилищное хозяйство
	950
	05
	01

	7642,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	950
	05
	01
	3500000

	7642,5

- строки: шестьдесят четвертую, шестьдесят пятую, шестьдесят шестую изложить в следующей редакции:
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	950
	05
	01
	3500000
	410

	5873,9

	Поступление нефинансовых активов
	950
	05
	01
	3500000
	410
	300
	5873,9

	Увеличение стоимости основных средств
	950
	05
	01
	3500000
	410
	310
	5873,9

3) в приложении 9:

- строки: девятую, десятую, одиннадцатую изложить в следующей редакции:
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и органа местного самоуправления
	01
	04

	8250,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000

	8250,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010000
	005
	8250,1

- строки: двадцать вторую, двадцать третью, двадцать четвертую изложить в следующей редакции:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	29055,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	7642,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	7642,5

- строку двадцать шестую изложить в следующей редакции:

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000
	410
	5873,9

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования  Ярцевское городское поселение Ярцевского района  Смоленской области  для подписания и обнародования.

	Председатель Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

_________________ С.Ф. Соколов

	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района  Смоленской области

____________________ В.А. Галкин

             «___» _____________ 2007 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от ____________ года № ____
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2006 № 79 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год»

В решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области внесены изменения в расходную часть бюджета городского поселения на 2007 год:

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА

Приложение 2 дополнено Администратором доходов местного бюджета – органов вышестоящих уровней государственной власти - Департаментом Смоленской области по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству, в связи с выделением субсидии на капитальный ремонт жилого фонда.

В приложение 8 внесены изменения по разделам: «Общегосударственные вопросы», «Жилищно-коммунальное хозяйство».

«Общегосударственные вопросы»

Уточнение по разделу «Общегосударственные вопросы» произошло:

По статье 310 «Увеличение стоимости основных фондов» увеличены назначения 4,0 тыс.руб. в связи с недостаточным  выделением средств на приобретение компьютера Совету депутатов, соответственно уменьшены бюджетные назначения по статье 226 «Прочие услуги».

«Жилищно-коммунальное хозяйство»

Уточнение по разделу «Жилищное хозяйство» произошло:

По статье 310 «Увеличение стоимости основных фондов» увеличены назначения на 200,0 тыс.руб. в связи с добавлением денежных средств на капитальный ремонт жилого фонда, соответственно уменьшены назначения по статье 226 «Прочие услуги» раздела «Общегосударственные вопросы».

В приложении 9 изменено распределение ассигнований муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год, в связи с уточнением бюджета.